



2019年7月18日

各 位

会 社 名 信 和 株 式 会 社  
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 山 田 博  
(コード番号：3447 東証・名証 市場第1部)  
問 合 せ 先 執 行 役 員 管 理 本 部 長 平 澤 光 良  
(TEL. 0584-66-4436)

## 連結子会社の吸収合併（簡易合併）に関するお知らせ

当社は、2019年7月18日開催の取締役会決議に基づき、連結子会社である信和サービス株式会社を吸収合併することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は100%出資の連結子会社を対象とする簡易吸収合併のため、開示事項及び内容を一部省略して開示しております。

### 1. 合併の目的

信和サービス株式会社は、主に中国・九州地方に仮設資材、物流機器を中心とした金属製品の販売及び足場施工工事業を行ってきました。今般、グループ会社のコーポレートガバナンスの強化、経営資源の集約と効率的な組織運営を図ることを目的として、同社を吸収合併することといたしました。

### 2. 合併の要旨

#### (1) 本合併の日程

取 締 役 会 決 議 日	2019年7月18日
契 約 締 結 日	2019年7月18日
合 併 の 効 力 発 生 日	2019年10月1日（予定）

※本合併は、会社法第796条第2項に基づく簡易合併に該当するため、合併契約に関する株主総会の承認を得ることなく行うものです。

#### (2) 本合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、信和サービス株式会社は解散します。なお、信和サービス本社は当社福岡支店、同長崎営業所は当社長崎支店、同熊本機材センターは当社熊本機材センターとして業務を引き続き行う予定であります。

#### (3) 本合併に係る割当ての内容

本合併による株式その他の金銭等の割当てはありません。

#### (4) 本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

### 3. 本合併の当事会社の概要

	存続会社	消滅会社	
(1) 名称	信和株式会社	信和サービス株式会社	
(2) 所在地	岐阜県海津市平田町仏師川字村中30番7	福岡県糟屋郡宇美町井野228番3	
(3) 代表者の役職・氏名	代表取締役社長 山田 博	代表取締役社長 竹田 敏郎	
(4) 事業内容	主に仮設資材、物流機器を中心とした金属製品の製造販売	主に仮設資材、物流機器を中心とした金属製品の販売及び足場施工工事	
(5) 資本金	150百万円	30百万円	
(6) 設立年月日	2014年8月 (実質的な設立は1979年8月)	2002年7月	
(7) 発行済株式数	13,988,800株	300株	
(8) 決算期	3月	3月	
(9) 大株主及び持株比率	①GOLDMAN SACHS INTERNATIONAL (常任代理人 ゴールドマン・サックス証券株式会社) 12.9% ②BNY GCM CLIENT ACCOUNT JPRD ACISG (FE-AC) (常任代理人 株式会社三菱UFJ銀行) 6.0% ③日本マスタートラスト信託銀行株式会社(信託口) 5.5% ④日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社(信託口) 5.0% ⑤アルインコ株式会社 4.9% ⑤阪和興業株式会社 4.9%	信和株式会社 100%	
(10) 直前事業年度の経営成績及び財政状態			
	決算期	2019年3月期(連結)※	2019年3月期(単体)
	純資産	12,859,007	1,532,521
	総資産	21,172,457	1,967,831
	1株当たり純資産	919.24円	5,108
	売上高	17,512,217	2,231,929
	営業利益	1,963,946	255,774
	経常利益	1,894,779	266,883
	親会社の所有者に帰属する当期利益	1,331,456	174,799
	1株当たり当期純利益	96.44円	582
	1株当たり配当金(円)	44.0	—

(単位：千円。特記しているものを除く。)

※当社は国際会計基準(IFRS)を採用しております。よって表中の経常利益は税引前利益を記載しております。

### 4. 本合併後の状況

本合併による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更はありません。

5. 今後の見通し

本合併は、当社と完全子会社間の合併であるため、今後の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上

(参考) 当期連結業績予想 (2019年5月10日公表分) 及び前期連結実績 (百万円未満切り捨て)

	売上収益	営業利益	税引前利益	当期利益
当期業績予想 (2020年3月期)	17,000	2,060	1,990	1,400
前期実績 (2019年3月期)	17,512	1,963	1,894	1,331